* Die Urkunden sind heute im Besitz von Herrn Dr. Chr. Simonett, Zillis; vgl. Bündner Monatsblatt 1965, S. 292 ff.

^a) überflüssige Kürzung über e.

^b) evtl. Malerii zu lesen.

¹ Remedius von Pontresina erscheint auch in BUB 1220, 1236 und Mohr, Cod. dipl. II, 107.

² Pontresina, Kreis Oberengadin.

³ Erscheint noch in Cartular A im BAC f. 451 (zum 11. März 1304).

⁴ Chamues-ch, Kreis Oberengadin.

⁵ Erscheint noch BUB 1236 und 1304 (vgl. Anm. 3).

Johannes de Muritz, auch im Namen seiner Brüder Jacob und Andreas, verkauft an Conrad Planta von Zuoz als Vertreter der Kapelle SS. Nicolaus und Ulrich Wiesen in Cinuos-chel um 35 Pfund.

Or. (A), Pg. 24 (26,5) / 11,7 (12,3) cm. – Rückseitig: Signaturen: XXXXXIII. – N^o. 40^{mo}. – Rückvermerke: Carta vendicionis ad proprium Johannis filii Andree de Muritz pro libris XXXV. – Capelle. Notariatssignet: einem dreiblättrigen Kleeblatt ähnlich.

Datum und Wochentag stimmen nicht überein, der 17. März fällt auf einen Dienstag.

In nomine domini. Millesimo trecentesimo vigesimo septimo, die lune XVII mensis marcii, indictione XI^a, datum et vendicionem et tocius sui iuris domini possessionis^{a)} ad proprium fecit Johannes filius condam Andree de Muritz suo nomine et nomine et ex parte Jacobi et Andree fratrum suorum, quos promisit facere stare tacitus^{b)} et contentos, ex consensu et voluntate Petri filii condam ser Wifini ministri omnium villicorum et coloniaturum ibi presencium et congregatorum in placito marcii secundum^{c)} eorum consuetudinem, in manibus ser Conradi Plante¹ de Zuz² recipientis nomine et ex partem^{d)} et utillitatem^{e)} tantum capelle sanctorum Nicolay et Wolrici³, nominative pratum unum iacentem ubi dicitur in Zinusclo⁴, coheret a mane heredum condam Egnonis de Fontana⁵, a meridie et assero comune et a nullahora suprascripte capelle, item medietatem unius prati iacentis ibi prope pro indiviso cum heredibus Egnonis de Fontana, coheret a mane comune, a meridie et assero mayria et a nullahora suprascripte capelle, pro precio librarum triginta quinque mezanorum, que pecie fuerunt colonie, et unde ipse Johannes dedit cambium in^{f)} ipsis coloniis pratum unum iacentem ubi dicitur in Pulesheza, coheret a mane mayria, a meridie heredum condam Lafranchi et in parte sendi, a sero comune et a nullahora Johannis filii Michaelis de Ghepa, salvo ius^{g)} coherentiarum, ita quod decetero dicta capella et eius confratres habeant teneant et possideant suprascriptas pecias prati cum omnibus suis pertinenciis et iuribus et exinde faciat, quicquid facere voluerint sine contradicione suprascriptorum venditorum vel eorum heredum. Quas pecias prati de Zinusclo ipse Johannes venditor suo nomine et

aliorum venditorum promisit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura et eciam dictorum fratrum suorum eidem capelle et eius confratribus ab omni homine et persona omni tempore defendere et guarentare cum omnibus suis dampnis et interesse et sine dampnis dispendiis et interesse suprascripte capelle vel eius heredum, et ei dederunt parabolam et licentiam intrandi in possessionem etc. Pro qua vendicione dictus Johannes venditor pro se et fratribus suis fuit contentus et confessus recipisse^{h)} et habuisse a dicto ser Conrado¹ solventi nomine et de propriisⁱ⁾ denariis dicte capelle libras triginta quinque mezanorum pro completa solutione dicte vendicionis, meliorando semper hunc contractum in laude sapientis. Actum Zernez⁶. Interfuerunt ibi testes Wolfinus Morus, Wolfinus filius condam Balzar⁷, Mathias filius Egnali de Susio⁸, Egnallus dictus Bascha, Egnallus filius Copponis, Nicola de Ramis⁹ et Geruaxius de Cortino, omnes testes rogati.

ST. Ego Laurencius de Fretello¹⁰ notarius de Burmio¹¹ et scriba val-
lis Agnedine¹² hanc cartam ex imbreuiaturis non canzelatis condam
Zochole notarii¹³ ad explendum constitutus et confirmatus per domi-
num episcopum Curiensem, qui Zocvla¹³ eam tradidit, finivi explevi
et scripsi.

a) A, statt: sui iuris dominii et possessionis translationem.

b) A, statt tacitos.

c) sc über andern Buchstaben (wohl j) geschrieben.

d) A, statt parte.

e) A, statt utilitate.

f) in über 2. dedit geschrieben.

g) A, statt iure.

h) A, statt recepisse.

i) A propriiis, d. h. ri-Kürzung und noch zwei i.

¹ Erscheint auch in Nr. 3, 4, 5, 6. Urkundlich bezeugt von 1293 (BUB 1234) bis 1332 (Mohr, Cod. dipl. II, 238).

² Zuoz, Kreis Oberengadin.

³ Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

⁴ Cinuos-chel, Gemeinde S-chanf.

⁵ Erscheint auch in Nr. 3, 4.

⁶ Zernez, Kreis Obtasna.

⁷ Am 8. Sept. 1358 als verstorben erwähnt (LRA Innsbruck, Schloßarchiv Dornsberg).

⁸ Susch, Kreis Obtasna.

⁹ Erscheint auch in Nr. 8.

¹⁰ Erscheint in Nr. 2, 3, 4, 5, 6; ferner 1334 (Gemeindearchiv Bever Nr. 2).

¹¹ Bormio, Veltlin.

¹² Oberengadin.

¹³ Notar Zocula erscheint auch in Nr. 3, 4, 5, ferner Gemeindearchiv Celerina Nr. 1 von 1320, Gemeindearchiv Samedan Nr. 1 von 1327 und Gemeindearchiv Bever Nr. 1 von 1327.

Jacob de Fontana von Zernez verkauft an Conrad Planta von Zuoz, Vertreter der Kirche SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella, Wiesen in Cinuos-chel um 35 Pfund.

Or. (A), Pg. 19,2 (29,9) / 13,1 (18,2) cm. – Rückseitig: Signaturen: röm. Sign. geflickt: LXX (VI?); No. 33¹⁰. – Rückvermerke: Vendicionis liquide Jacobi Egnonis de Fontana pro libris XXXV. – Capelle sanctorum Nicolai et Vlrici. – Weitere Vermerke (jünger) nicht mehr lesbar. – Notariatssignet: einem dreiblättrigen Kleeblatt ähnlich.

In nomine domini. Millesimo trecentesimo vigesimo septimo, die martis XV^o mensis decembris, indicione XI^a, venditionem liquidam et datum et cessionem et tocius sui iuris^{a)} ad proprium fecit Jacobus¹ filius condam Egnonis² de Fontana de Zernez³ in manibus ser Conradi Plante de Zuz⁴ recipienti^{b)} nomine et ad partem et ad utilitatem tantum ecclesie seu capelle sanctorum Nicolay et Vlrici⁵, nominative de prato uno iacente in territorio de^{c)} . . . ubi dicitur in Zimiscla^{d)}⁶, coheret a mane et a meridie comunis, assero ipsius capelle et a nullahora via, item de medietate unius prati pro indiviso iacentis ibi prope supra viam, coheret undique comune, salvo ius^{e)} coherentiarum, ita quod decetero dicta capella et eius confratres habeant teneant et possideant suprascripta prata cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus, et exinde faciat quicquid facere voluerit sine contradicione suprascripti venditoris vel eius heredum vel alicuius persone, et ei dedit cessit omne suum ius et omnia iura omnesque actiones et rationes reales et personales utiles et directas, que et quas ipse venditor habebat et habere poterat et que ei pertinebat^{f)} et pertinere poterat^{f)} in ipsa et super ipsam vendicionem cum omnibus suis pertinenciis et iuribus, et amodo in antea dicta capella sit in locum ius et statum suprascripti Jacobi¹ venditoris vel eius heredum, et utatur et experiatur ipsa ecclesia emprtris^{g)} omnibus modis iuribus et accionibus, quibus dictus Jacobus¹ venditor uti et experiiri poterat et potuisset ante hunc vendicionis contractum non celebratum. Quamquidem vendicionem et datum dictus Jacobus¹ venditor promisit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura suprascripte capelle et eorum^{h)} confratribus ab omni homine et persona omni tempore defendere et guarentare cum omni-

bus suis dampnis dispendiis et interesse et sine dampnis expensis et interesse suprascripti¹⁾ capelle vel eorum^{h)} confratrum, et eidem ecclesie dedit parabolam et licentiam intrandi in corporalem possessionem suprascripte vendicionis. Pro quaquidem vendicione et dato contentus et confessus fuit dictus Jacobus¹ venditor se recipisse^{k)} et habuisse a dicto ser Conrado⁴ solventi nomine et de propriis denariis dicte capelle libras tregintaquinque mezanorum in bonis denariis numeratis pro completa solucione dicte vendicionis omni occaxione remota, aptando semper et meliorando hunc contractum in laude sapientis. Actum Zernez³. Interfuerunt ibi testes Scherus Galiana,⁷ Conradus de Cortino⁷, Johannes filius Andree Azal,⁷ Conradus filius Arthemari⁷ de Susio⁸, Volricus⁷ filius ser Conradi Plante⁴ et Nicolaus⁷ filius condam Nicolay de Sindes⁹, omnes testes rogati.

ST. Ego Laurencius de Fretelo¹⁰ de Burmio¹¹ notarius et scriba vallis Agnedine¹² hanc cartam ex imbreiaturis non canzelatis condam Zochole¹³ notarii ad explendum constitutus et confirmatus per dominum episcopum Johannem Curiensem¹⁴, qui eam tradidit, finivi explevi et scripsi.

a) fehlt: translationem.

b) A, statt recipientis.

c) Platz für Ortsnamen offengelassen, 1,2 cm.

d) so A, mit zwei i-Punkten, statt Zinuscla.

e) A, statt iure.

f) A, statt pertinebant und poterant.

g) A, statt emprix.

h) A, statt eius.

i) A, statt suprascripte.

k) A, statt recepisse.

¹ Erscheint auch 1304 (BAC Cartular A f. 451) und in Nr. 4.

² Erscheint auch in Nr. 2.

³ Zernez, Kreis Obtasna.

⁴ Vgl. Nr. 2 Anm. 1.

⁵ Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

⁶ Cinuos-chel, Gemeinde S-chanf.

⁷ Erscheint auch in Nr. 4.

⁸ Susch, Kreis Obtasna.

⁹ Sent, Kreis Untertasna.

¹⁰ Vgl. Nr. 2 Anm. 8.

¹¹ Bormio, Veltlin.

¹² Oberengadin.

¹³ Vgl. Nr. 2 Anm. 11.

¹⁴ Bischof Johannes Pfefferhard (1325-1331).

Johannes, Sohn des Andreas genannt Azal, von Zernez verkauft an Conrad Planta von Zuoz, Vertreter der Kirche SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella, eine Wiese bei Punt'Ota um 40 Pfund.

Or. (A), Pg. 21,5 (23,2) / 13 (14) cm. – Rückseitig: Signaturen: LXXXVIII. – N^o. 34^{to}. – Rückvermerke: Vendicionis liquide Azell pro lbr. XL. – Capelle sanctorum Nicolai et Vlrici. – (Auf dem Kopf stehend): Vendicionis liquide Azalis pro lbr. – Notariatssignet: einem dreiblättrigen Kleeblatt ähnlich.

In nomine domini. Millesimo trecentesimo vigesimo septimo, die martis quindecimo mensis decembris, indicione undecima, vendicionem liquidam et datum et cessionem et tocius sui iuris dominii possessionis^{a)} ad proprium fecit Johannes filius condam Andree dicti Azal¹ de Cernez² in manibus ser Conradi Plante³ de Zuz⁴ recipientis nomine et ad partem et ad utilitatem tantum ecclesie seu capelle sanctorum Nicolay et Vlrici⁵, nominative de prato uno iacente apud Pontem Altum⁶, coheret a mane sancti Georgii⁷ seu capella eius, a meridie Enus⁸, assero heredum condam Andree de Reueno et a nullahora suprascripte cappelle emptoris, salvo si aliter reperrentur^{b)} coherentie, ita quod decetero dicta capella et eius confratres habeant^{b)} teneat et possideat suprascriptum pratum cum omnibus suis pertinenciis et utilitatibus, et exinde faciat iure proprietatis quicquid facere voluerit sine contradicione suprascripti venditoris vel eius heredum vel alicuius persone, et eidem capelle dedit cessit omne suum ius et omnia iura omnesque actiones et raciones reales et personales utiles et directas, que et quas ipse venditor habebat et habere poterat et que ei pertinebat^{c)} et pertinere poterat^{c)} in ipsa et super ipsam peciam prati, et amodo inantea dicta capella seu confratres eius sint in locum et statum predicti venditoris de predicto prato cum omnibus suis pertinenciis, et utatur et experiatur omnibus modis et iuribus, quibus dictus venditor uti et experiri poterat et potuisset ante hunc vendicionis contractum non celebratum. Quamquidem vendicionem et datum dictus Johannes¹ venditor promisit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura suprascripte capelle et eius confratribus emptoribus ab omni homine et persona comuni etc. defendere et guarentare cum omnibus suis

dampnis expensis et interesse et impena dupli infrascripti precii et duplicis dampni expensarum et interesse et sine dampnis expensis et interesse suprascripte capelle nec eorum confratum^{d)}, et ei dedit parabolam et licentiam intrandi in corporalem possessionem et tenutam suprascripti prati. Pro quaquidem vendicione et dato contetus^{e)} et confessus fuit dictus Johannes¹ venditor se recipisse^{f)} et habuisse a dicto ser Conrado³ solventi nomine et de propriis^{g)} denariis dicte capelle libras quadraginta mezanorum pro completa solutione dicti prati omni occaxione remota, meliorando semper hunc contractum in laude sapientis. Actum Zernez². Interfuerunt ibi testes Scherus Galiana⁹, Conradus de Cortino⁹, Jacobus⁹ filius Egnonis¹⁰ de Fontana, Conradus filius Arthemarii⁹ de Susio¹¹, Volricus⁹ filius ser Conradi Plante³ et Nicolaus⁹ filius Nicolay^{h)} Sindes¹⁾¹², omnes rogati.

ST. Ego Laurencius de Fretelo¹³ de Burmio¹⁴ notarius et scriba vallis Agnedine¹⁵ hanc cartam ex imbreuiaturis non canzelatis condam Zochole¹⁶ notarii ad explendum constitutus per dominum^{k)} episcopum Johannem Curiensem¹⁷, qui eam tradidit, finivi et scripsi.

a) fehlt: translationem.

b) A.

c) A, statt pertinebant, poterant.

d) A, statt confratrum.

e) A, statt contentus.

f) A, statt recepisse.

g) eigentlich propriis, da ri-Kürzung und zwei i.

h) fehlt: de.

i) -des aus andern Buchstaben korrigiert.

k) d aus conf korrigiert.

¹ Erscheint auch in Nr. 3.

² Zernez, Kreis Obtasna.

³ Vgl. Nr. 2 Anm. 1.

⁴ Zuoz, Kreis Oberengadin.

⁵ Hospiz SS. Nicolaus u. Ulrich in Chapella.

⁶ Punt'Ota, Gemeinde S-chanf.

⁷ Kapelle St. Georg, S-chanf.

⁸ Inn.

⁹ Erscheint auch in Nr. 3.

¹⁰ Erscheint auch in Nr. 2 und 3.

¹¹ Susch, Kreis Obtasna.

¹² Sent, Kreis Untertasna.

¹³ Vgl. Nr. 2 Anm. 8.

¹⁴ Bormio, Veltlin.

¹⁵ Oberengadin.

¹⁶ Vgl. Nr. 2 Anm. 11.

¹⁷ Vgl. Nr. 3 Anm. 14.

5•

Chamues-ch, 1329 September (18. oder 19.)

Scherus de Super Aqua von Chamues-ch, Vogt der Kapelle SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella, einerseits und Petrus Barbanigra und dessen Gemahlin Perpetua von Chamues-ch anderseits tauschen eine Wiese in Chamues-ch gegen eine solche in Susauna.

Or. (A) Pg. 21 (22,3) / 11 (10,2) cm. – Rückseitig: Signaturen: LXXXIX. – No. 38^{vo}. – Rückvermerk: Carta cambii inter capellam et Petrum Barbamnigram. – Notariatssignet: einem dreiblättrigen Kleeblatt ähnlich. –

Die Datierungselemente stimmen nicht; der 18. September 1329 war ein Montag.

In nomine domini. Millesimo trecentesimo vigesimo nono, die martis XVIII mensis septembris, indicione XIII^a, cambium et comutationem inter se fecerunt Scherus de Super Aqua de Camogascho^{a)1} cum parabola et voluntate domini Conradi Plante² nomine capelle sanctorum Nicholay et Wolrici³ de Zuz⁴ ex una parte et Petrus Barbanigra⁵ de Camogascho¹ et Perpetua eius uxor eius verbo ex altera, inprimis ipse Scherus nomine dicte capelle cuius est advocatus dedit in cambio ipsi Petro⁵ et Perpetue peciam unam prati iacentem in territorio de Camogascho¹, ubi dicitur in Sellia, coheret a mane suprascripti Scheri, a meridie via, assero boscha et a nullahora Bellacamba, wersa vice dictus Petrus⁵ et Perpetua eius uxor dederunt in cambio dicto Schero recipienti nomine dicte capelle peciam unam prati iacentem in Sauzana⁶, coheret a mane dicte capelle, a meridie Andree Calgarii^{b)}, assero suprascripte capelle et a nullahora troyum comunis, salvo ius^{c)} coherentiarum, ita quod decetero dicti comutatores et eorum heredes habeant teneant et possideant suprascriptum cambium cum omnibus suis pertinenciis^{d)} et utilitatibus, et exinde quelibet pars faciat de sua parte quicquid facere voluerit sine contradicione unius^{e)} alterius et alter alterius. Quam comutationem dicti comutatores ad invicem unus alii et alius alii promiserunt obligando omnia eorum bona pignori presentia et futura dictum^{f)} cambium ab omni homine et persona omni tempore defendere et guarentare cum omnibus dampnis dispendiis et interesse partis non attendentis et sine dampnis dispendiis et interesse partis bene atendentis et dederunt ad invicem

parabolam et licenciam intrandi in corporalem possessionem, quia sic inter eos convenit. Actum Camogascho¹. Interfuerunt ibi testes Jacobus dictus Saraxinus, Thobia eius frater, Jacobus de Ymo Vico, Viuencius eius frater, Johannes Craya et Laurencius filius condam Petri de Madoleno⁷ et Andreas filius condam Zochole⁸, omnes testes rogati, unde plures.

ST. Ego Laurencius de Fretello⁹ notarius vallis Engdine¹⁰ per manus domini episcopi Curiensis¹¹ hanc cartam rogatus tradidi et scripsi.

a) zweites a über g nachgetragen.

b) Calgar. mit Kürzungszeichen.

c) A, statt iure.

d) A.

e) A, statt unus.

f) u aus a korrigiert.

¹ Chamues-ch, Kreis Oberengadin.

² Vgl. Nr. 2 Anm. 1.

³ Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

⁴ Zuoz, Kreis Oberengadin, gemeint ist hier die Pfarrei Zuoz.

⁵ Erscheint schon 1296 (BUB 1262).

⁶ Susauna, Gemeinde S-chanf.

⁷ Madulain, Kreis Oberengadin.

⁸ Vgl. Nr. 2 Anm. 11.

⁹ Vgl. Nr. 2 Anm. 8.

¹⁰ Oberengadin.

¹¹ Vgl. Nr. 3 Anm. 14.

6.

Zuoz, 1331 Januar 25.

Zaninus Azal von Zernez verkauft an Conrad Planta von Zuoz, Vertreter der Kapelle SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella, eine Wiese in Brail in Pestel um 60 Pfund.

Or. (A) Pg. 15,1 (16) / 13,3 (11,4) cm. – Rückseitig: Signatur: XVI. – Rückvermerke: Carta aqvisiti capelle facti a Zanino Azal pro lbr. LX. – Carta Zaninus Azal de Zernez. – Notariatssignet: einem dreiblättrigen Kleeblatt ähnlich.

In nomine domini. Millesimo trecentesimo trigesimo primo, die veneris vigesimo quinto mensis ianuarii, indicione XIII^a, datum et vendicionem et tocius sui iuris domini possessionis^{a)} ad proprium fecit Zaninus Azal de Cernez¹ in manibus ser Conradi Plante² de Zuz³ recipienti^{b)} nomine et ad partem tantum capelle sanctorum Nicolay et Wolrici⁴ de Zuz⁵, nominative de prato uno iacente in Breyul⁶ in Pestel

ad pratum de crucibus suptus viam, coheret a mane pasculum comunis, a meridie aqua Eni⁷, a sero pratum sancti Guarneri⁸, a nullahora suprascripti ser Conradi Plante², salvo ius^{c)} coherentiarum, ita quod decetero dicta capella et eorum confratres habeant teneant et possideant suprascriptum pratum cum omnibus suis pertinentiis et iuribus, et exinde faciant quicquid facere voluerint sine contradicione suprascripti Zanini venditoris vel eius heredum. Quamquidem vendicionem dictus Zaninus Azal venditor promisit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura eidem capelle et suis confratribus ab omni homine et persona omni tempore defendere et guarentare cum omnibus suis dampnis et sine dampnis et dispendiis suprascripte capelle. Pro qua vendicione contentus et confessus fuit dictus Zaninus venditor se recipisse^{d)} et habuisse a dicto ser Conrado² solventi nomine et de propriis denariis dicte capelle libras sexaginta mezanorum pro completa solutione dicti prati, quia sic inter eos convenit. Actum Zuz³. Interfuerunt ibi testes ser Egnallus⁹ et ser Wolfinus fratres dicti Mori, Lucius filius dicti ser Egnali⁹, Conradus¹⁰ filius ser Conradi Plante², Johannes frater Paucauaza^{e)} de Cernez¹, Maliauacha¹¹ de Cernez¹, Laurencius Cortesie.

ST. Ego Laurencius de Fretelo¹² de Burmio¹³ notarius vallis Engdine¹⁴ per manus domini episcopi Curiensis¹⁵ hanc cartam rogatus tradidi et scripsi.

a) fehlt: translationem.

b) A, statt recipientis.

c) A, statt iure.

d) A, statt recepisse.

e) eventuell Paucauanza (verblaßter Kürzungsstrich?)

¹ Zernez, Kreis Obtasna.

² Vgl. Nr. 2 Anm. 1.

³ Zuoz, Kreis Oberengadin.

⁴ Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

⁵ Gemeint ist die Pfarrei Zuoz.

⁶ Brail, Gemeinde Zernez.

⁷ Inn.

⁸ Kapelle SS. Georg, Christoph und Werner in S-chanf.

⁹ Eginio Mor erscheint schon 1296 (BUB 1264) und auch 1338 (Mohr, Cod. dipl. II, 253).

¹⁰ Erscheint auch 1332 (Mohr, Cod. dipl. II, 238).

¹¹ Vgl. Mohr, Cod. dipl. II, 216 (irrtümlich Mallanak).

¹² Vgl. Nr. 2 Anm. 8.

¹³ Bormio, Veltlin.

¹⁴ Oberengadin.

¹⁵ Vgl. Nr. 3 Anm. 14.

Ein nicht Genannter belehnt Jakob Cepinus und dessen Erben mit einer Wiese und einem Acker in Vorder-Susauna zu Erblehen gegen einen jährlichen Zins von 45 Schilling je auf Martini.

Or. (A) Pg. 15,1 (14,5) / 11,3 (9,6) cm. – Rückseitig: Signaturen: LV. – No. 48^{vo}. – Rückvermerke: ...Iacobi Cepini...ana priori... – Auf dem Kopf stehend: Carta prati in Anedet. – Notariatssignet.

Ano domini Jhesu trecentesimo XLIIII^{or}, secundo die mensis novembris intrante, inditione XIII, investivit et locavit nomine perpetualis massaricii ad livellum, nominative de bonis iacentibus in prioriori^{a)} Salzana¹, primo de prato uno ubi dicitur Anedet, choeret a mane Iudenta de Salzana¹ filia sacerdotis Jacobi, in parte mater predictae Iudente, a meridie predictae due sorores, a sero dictus emptor, a nulla hora heredes Argentine^{b)}, item de agro uno in priori Salzana¹, choeret a mane Iudenta de Salzana¹, a meridie via et troyum comunis et in parte heredes Argentine^{b)}, a sero heredes Argentine^{b)} et a nulla hora pasculus comunis, salvo si alie reperiantur chorentie semper sint apposite, Jacobum dictum Cepinum et suos heredes, ita quod amodo in antea predictus Jacobus Cepinus aut sui heredes habeant teneant possideant et fruantur prenominata bona omnibus suis iuribus asculis pasculis viis semitis et excessibus universis et exinde faciant iure livelli ad in perpetuum quidquid sibi placuerit sine contradictione predicti locatoris aut aliarum personarum. Quamquidem locationem et predicta omnia singula promisit prenominatus locator obligando omnia sua bona pignera^{c)} presencia et futura prenominato Jacobo et eius heredi omni tempore ab omni homine et persona deffendere et gwarentare omnibus suis dampnis et dispendiis et interesse sine dampnis et dispendiis prenominato massario et eius heredi in pena dupli dampni et dispendii et interesse. Pro quaquidem locatione et pro predictis omnibus prenominatus Jacobus Cepinus et sui heredes promiserunt obligando omnia sua bona pignera^{c)} presencia et futura dare et solvere predicto locatori aut suis heredibus omni anno in festo sancti Martini solidos XLV novorum denariorum spendibilium quolibet tempore solutionis consignatos in Zuz² suis expensis et sine dampno supradicti locatoris, et si predicto termino predictos XLV solidos non consigna-

rent, ut predictum est, tunc die^{d)} crastina debent solvi dupliciter predicti redditus, et tunc post unum annum proxime sequentem si non solverent predictos redditus, quod predicta locatio et bona prenomina debent reverti in manibus predicti locatoris aut eius heredis, et iterum teneatur solvere predictos redditus duppliciter, et quod inde predictus massarius debet totaliter alienari a predicta vilicatione et semper meliorando istam cartam in sapientum, dum locus fuerit. Interfuerunt testes ser Andreas minister³, Nannus, Jacobus, Gero, Spinellus, Fidricus Lanci, Petrus Pedune, Andreas Galuangi^{b)}⁴, omnes rogati.

ST. Ego Johannes notarius rogatus scripsi.

a) A.

b) Lesart unsicher (ageine mit Kürzungszeichen ~ über dem a und Kürzungsstrich über dem ersten e).

c) A, statt pignori.

d) folgt zweites die.

¹ Susauna, Gemeinde S-chanf.

² Zuoz, Kreis Oberengadin.

³ Planta; bezeugt 1320 bis 1365 (Thommen, Urkunden aus österreichischen Archiven I, 276; Mohr, Cod. dipl. II, 234, 317, 253, 324, III, 48; Gemeindearchiv Sils Nr. 2; Mohr, Cod. dipl. III, 74, BAC vom 1. August 1365).

⁴ Erscheint auch 1304 (BAC, Cartular A f. 451).

Jacob und Johannes Ramisch von Zernez geben dem Hospital SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella als Votivgabe eine Wiese in Brail gegen Bezahlung von 5 Pfund.

Or. (A) Pg. 22,4/9,4 cm. – Rückseitig: Signaturen: LX. – No. 44^{to}. Rückvermerk (stark verblaßt): (Venditionis) liquide domus... (con)fessorum Nicolay...lrici... – Notariatssignet: wie zwei gegeneinander gerichtete C mit verschiedenen Schleifen. –

Die Indiktion ist um eine Einheit zu hoch, dem Jahr 1355 würde die 8. Ind. entsprechen.

Auf dem gleichen Pg. geht die Urkunde vom 24. April 1358 voran.

In Christi nomine amen. A nativitate domini nostri Jhesu Christi anno millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto, mensis julii quinto intrante, inditione nona, Jacobus et Johannes naty Nycolay Ramisch¹ de Sernez² liquide et proprie dederunt hospitaly sanctorum Nycolay atque Dulrici³ confessorum siti^{a)} in valle Engedina⁴, nominative pratum unum situm in territorio Bregiul⁵, et hoc fuit pro uno voto, quod dictus Nycolaus Ramsch¹ dictis confessoribus fecit, et eciam adiunxit dictum hospitale dictis fratribus libras quinque mezanorum, a mane choeret Johannis Nicolay Ram^{b)}, a meridie dicty hospitalis, a sero Jacobi Muz⁶ de Sernez², a nulla hora ser Ralbi^{c)} Plante⁷, salvo iure choerentiarum, ita quod deinceps dictum hospitale sanctorum^{d)} habeat teneat et possideat dictum pratum^{e)} omnibus suis iuribus asculis pasculis viis semitis aqueductibus et exinde faciat iure iuste eius proprietatis quicquid ei melius convenerit absque contradictione dictorum fratrum aut eorum heredum aut alicuius alterius persone. Quamquidem donationem seu vendicionem promiserunt dicty fratres obligando omnia eorum bona pignori presentia et futura deffendere et gwarantare ab omni homine et persona omnibus eorum dampnis et dispendiis omni tempore iure et ratione et interesse sine aliquo dampno et dispendio dicty hospitalis sanctorum Nycolay atque Dulrici³ confessorum. Quaquidem^{f)} donatione seu venditione dicty fratres Jacobus et Johannes contenti et confessi fuerunt a dicto hospitali satisfactionem sibi plene fuisse. Insuper dicti fratres dederunt dicto hospitali^{g)} plenam parabolam et licenciam